
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Можгинского района 

«Маловаложикьинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

Приказ № 141/1 

 

от «  09 » сентября   2024 г. 

 

«О проведении мониторинга реализации целевой модели наставничества в МБОУ 

Маловаложикьинская СОШ» 

 

             На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, в 

целях повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности МБОУ 

«Маловаложикьинская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       Куратору целевой модели наставничества Васильевой С.М.: 

1.  Провести  мониторинг реализации программы наставничества, чтобы оценить ее 

эффективность, внести корректировки: 

1) оценку качества процесса реализации программы наставничества (анкеты из 

пунктов 2.1 и 2.2, 2.4.  Методических рекомендаций, направленных письмом 

Минпросвещения от 23.01.2020 № МР-42/02.); 

2) оценку мотивационно-личностного, компетентностного, профессионального 

роста участников, динамики образовательных результатов; 

2. Подготовить проекты для  корректировки стратегии образования пар «наставник – 

наставляемый». 

3. По итогам мониторинга составить справку с выводами и предложениями по 

улучшению программ наставничества.  

4 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                             /Поздеева О.М./ 

 

 

 


